РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
_________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул., Кочетова,11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации
Пий-Хемского кожууна
11 октября   2016 года № 868
г. Туран

О составе комиссии во время проведения месячника по
сбору имущественных налогов с физических лиц

В целях повышения собираемости налогов на территории Пий-Хемского кожууна и снижения недоимки в бюджет Пий-Хемского кожууна, администрация  Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию в следующем составе:
1)  Кривопуск М.В. - начальник финансового управления - председатель
комиссии;
2) Саая О.О. - главный специалист по доходам - секретарь комиссии;
3) Члены комиссии:
4) Грибас Т.Н.  – налоговый инспектор (по согласованию);
5) Чадамба Н.М. - Контрольно-счетный орган;
6) Самохвалов С.А. – начальник МКУ Управление образованием;
7) Байкара О.Д. – начальник отдела по делам молодежи, культуры, и спорта;
8) Оюн И.Б. – начальник Управления труда и социального развития;
9) Дронина Ю.В.- администрация города Турана;
10) Чамдан А.А.- администрация с.Сесерлиг;
11) Дондуп И.М. – администрация с.Суш;
12) Кукарин А.А. - администрация с.Уюк;
13) Дорвак У.И.- администрация с.Севи;
14) Тулуш Е.К.- администрация с.Аржаан;
15) Сат А.С.- администрация с.Хадын;
16) Донгак А.С.- администрация с.Тарлаг;
17) Дотпаа А.О. - Центр социальной помощи семье и детям (по согласованию).

2.  Руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории кожууна, вне зависимости от организационно-правовой формы:
- обеспечить полную уплату задолженности по налогам и сборам своих работников в срок до 25 ноября 2016 года;
- назначить ответственных лиц в организации для совместной работы с сотрудниками Финансового управления, налогового органа и со специалистами сельских поселений по уплате работниками задолженности по имущественным налогам физических лиц и начислений за 2015 год (по сроку уплаты до 01.12.2016г.);
- еженедельно в пятницу представлять отчет об уплаченных суммах задолженности и начислениям за 2015 год суммам по имущественным налогам согласно приложенной форме.
3. Назначить ответственными по сбору отчетов и взаимодействию с организациями, администрациями сельских поселений специалиста отдела доходов Финансового управления Пий-Хемского  кожууна Саая О.О. (контактный телефон: 21-2-56) и инспектора МРИ ФНС № 2 в Пий-Хемском кожууне Грибас Т.Н. (контактный телефон: 2-14-16) по согласованию.
4. Еженедельно в понедельник начальнику Финансового управления Пий-Хемского кожууна Кривопуск М.В. на рабочем совещании председателя администрации Пий-Хемского кожууна предоставлять отчет об уплаченных суммах и начислениях за 2015 год по имущественным налогам в разрезе поселений согласно приложения к настоящему Постановлению.
5. Организовать подведение итогов на совещаниях 30 ноября 2016 года  с участием ответственных лиц, руководителей организаций и сельских поселений.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Пий-Хема».
7. Контроль за настоящим постановлением возложить на начальника  Финансового управления администрации Пий-Хемского кожууна Кривопуск М.В.

Председатель администрации
[bookmark: _GoBack]Пий-Хемского кожууна                                                              Иусов М.В.

Исполнитель: Саая О.О.

Приложение
к Постановлению администрации кожууна
от 11 октября 2016 года № 868

Предоставляется еженедельно
по пятницам

ОТЧЕТ
о проделанной работе по погашению задолженности и уплате имущественных налогов работниками
________________________________________________________
(наименование организации)
за неделю с «___» _______________ 2016г. по «___» _______________ 2016г.

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Количество работников
	чел.

	1.1.
	В том числе имеющих задолженность по имущественным налогам
	чел.

	2.
	Сумма задолженности прошлых лет
	тыс. руб.

	2.1.
	Сумма погашенной задолженности прошлых лет
	тыс. руб.

	2.2.
	Остаток задолженности прошлых лет
	тыс. руб.

	3.
	Сумма начисленных налогов за 2015 год срок уплаты которых до 01 декабря 2016г.
	тыс. руб.

	3.1.
	Сумма уплаченных налогов за 2015 год срок уплаты которых до 01 декабря 2016г.
	тыс. руб.

	3.2.
	Остаток начисленных налогов за 2015 год срок уплаты которых до 01 декабря 2016г.
	тыс. руб.

	4.
	Всего (остаток п. 2.2. + остаток п. 3.2.)
	тыс. руб.

ФИО, телефон ответственного лица